

СОГЛАСОВАНО

" " 2013 г.

УТВЕРЖДАЮ



2013 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
на Установка спортивной площадки (18х43х4) по адресу: г.Иваново ул. 11-я Сосневская.**

Сметная стоимость - 400,000 тыс.руб
 Нормативная 660,97 чел-ч
 трудоемкость -
 Сметная заработная 6,126 тыс.руб
 плата -

Составлена в ценах 1 кв. 2013 г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество ед. изм.	Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Материалы	Всего	Основной	Экспл. машин	Материалы	обслуживающ. машины	
				Основной	В т.ч. зарплат		зарплат	зарплат	В т.ч. зарплат		На един.	Всего
1	ФЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 кВт (80л.с.)	0,774	29,1625	29,1625	0	22,57	0	22,57	0	0	0

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=0*1,15; ЭММ=23,33*1,25; ЗПм=5,13*1,25; ТЗТ=0*1,15; ТЗТм=0,38*1,25;	1000 м2 спланиров анной поверхнос ти за 1 проход бу	0	6,4125				4,96		0,475	0,36765
2	ФЕР27-04-003-01	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см	0,774	3 855,246	3 384,5875	25,62	2 983,96	344,46	2 619,67	19,83	53,107	41,10482
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=386,99*1,15; ЭММ=2707,67*1,25; ЗПм=329,17*1,25; ТЗТ=46,18*1,15; ТЗТм=26,74*1,25;	1000 м2 основания или покрытия	445,0385	411,4625				318,47		33,425	25,87095
3	408-0162	Песок для строительных работ из отсеков дробления, марка 1000 средний	85			59,45	5 053,25			5 053,25		
			м3									
4	408-0054	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.24, фракция 10-20 мм	2			117,93	235,86			235,86		
			м3									
5	ФЕР01-02-058-06	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов с откосами глубиной до 1,5 м, группа грунтов 2	0,0824	1 381,38	0	0	113,83	113,83	0	0	177,1	14,59304

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=1201,2*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=154*1,15; ТЗТм=0*1,25;	100 м3 грунта	1 381,38	0				0		0		0
6	ФЕР09-03-012-12 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж опорных стоек для пролетов до 24 м ЗП=59,11*1,15; ЭММ=273,94*1,25; ЗПм=29,91*1,25; ТЗТ=6,59*1,15; ТЗТм=2,09*1,25;	2,667	531,7415	342,425	121,34	1 418,15	181,29	913,25	323,61	7,5785	20,21186	
			1 т конструкц ий	67,9765	37,3875				99,71		2,6125	6,96754	
7	101-5184	труба 80х80 мм 3мм 58шт.х5.5=330м полоса 40х4=244 труба 40х20х2=58м	2,667			4 650	12 401,55			12 401,55			
			т										
8	ФЕР06-01-001-01 (0)	Устройство бетонной подготовки ЗП=1404*1,15; ЭММ=1590,53*1,25; ЗПм=243*1,25; ТЗТ=180*1,15; ТЗТм=18*1,25;	0,0824	59 193,2525	1 988,1625	55 590,49	4 877,52	133,04	163,82	4 580,66	207	17,0568	
			100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	1 614,6	303,75				25,03		22,5	1,854	
9	ФЕР09-03-046-03 (0) МДС35.п.4.7	Монтаж перегородок стальных, консольных, сетчатых ЗП=478,28*1,15; ЭММ=52,15*1,25; ЗПм=4,19*1,25; ТЗТ=52,1*1,15; ТЗТм=0,31*1,25;	4,8	902,9595	65,1875	287,75	4 334,21	2 640,11	312,9	1 381,2	59,915	287,592	
			100 м2	550,022	5,2375				25,14		0,3875	1,86	
10	101-3880	Сетка Рабица	480 м2			9,4	4 512			4 512			
11	101-5184	угол50х50=720м	2,16 т			4 650	10 044			10 044			
12	ФЕР09-03-046-03	Устройство оградительной сетки (прим.)	0,58	902,9595	65,1875	287,75	523,72	319,01	37,81	166,9	59,915	34,7507	

	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=478,28*1,15; ЭММ=52,15*1,25; ЗПм=4,19*1,25; ТЗТ=52,1*1,15; ТЗТм=0,31*1,25;	100 м2	550,022	5,2375				3,04		0,3875	0,22475
13		Штора защитная оградительная (поверху)	58			21,4	1 241,2			1 241,2		
14	ФЕР07-01-055-04	Устройство ворот распашных без фундаментов	0,01	61 381,3895	32 257	17 956,82	613,81	111,68	322,57	179,57	1 202,1065	12,02107
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=9710,93*1,15; ЭММ=25805,6*1,25; ЗПм=3037,62*1,25; ТЗТ=1045,31*1,15; ТЗТм=226,35*1,25;	100 шт.	11 167,5695	3 797,025				37,97		282,9375	2,82938
14,1		Полотна ворот	2 шт.			256,9				513,8		
15		труба 80x80 мм 3мм 2шт.х5.5=11м	0,08			4 650	372			372		
			т									
16	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	1,8	279,54	11,7875	202,72	503,17	117,06	21,22	364,9	6,1065	10,9917
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=56,55*1,15; ЭММ=9,43*1,25; ЗПм=0,1*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25;	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	65,0325	0,125				0,23		0,0125	0,0225

17	ФЕР15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	1,8	1 202,651	3,6625	474,96	2 164,77	1 303,25	6,59	854,93	81,719	147,0942
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=629,59*1,15; ЭММ=2,93*1,25; ЗПм=0,12*1,25; ТЗТ=71,06*1,15; ТЗТм=0,01*1,25;	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	724,0285	0,15				0,27		0,0125	0,0225

Перемонтаж гандбольных ворот обитых деревом

18	ФЕР07-01-055-08	Демонтаж гандбольных ворот	0,02	6 196,512	254,877	0	123,93	118,83	5,1	0	598,955	11,9791
	(0)	ЗП=8488,05*0,7; ЭММ=364,11*0,7; ЗПм=0,93*0,7; Мат=3260,28*0; ТЗТ=855,65*0,7; ТЗТм=0,08*0,7;	100 шт.	5 941,635	0,651				0,01		0,056	0,00112
19	ФЕР07-01-055-08	Монтаж гандбольных ворот	0,02	13 476,675	455,1375	3 260,28	269,53	195,23	9,1	65,21	983,9975	19,67995
	(0) МДС35.п.4.7	ЗП=8488,05*1,15; ЭММ=364,11*1,25; ЗПм=0,93*1,25; ТЗТ=855,65*1,15; ТЗТм=0,08*1,25;	100 шт.	9 761,2575	1,1625				0,02		0,1	0,002
20	ФЕРр62-35-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза(гандбольных ворот суш.)	0,025	1 030,83	0,87	332,45	25,77	17,44	0,02	8,31	80,73	2,01825

	(0)		100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	697,51	0				0		0	0
21	ФЕРр62-2-01	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	0,12	376,57	8,36	235,24	45,19	15,96	1	28,23	15,39	1,8468
	(0)		100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	132,97	1,16				0,14		0,1	0,012
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

ИТОГО:

18 020,13 5 611,19 4 435,62 7 973,35 620,94029
514,99 40,03439

Наименование и значение множителей				Значение	Прямые
Зарплата				5 611,19	1 5 611
Машины и механизмы				4 435,62	1 4 436
Материалы				7 973,35	1 7 973
Итого по неучтенным материалам В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ					34 374
Итого					52 394
Земляные работы, выполняемые механизированным способом (1)					
Накладные расходы				$(0+4,96)*0,95*0,9$	0,86 4
Сметная прибыль				$(0+4,96)*0,5*0,85$	0,43 2
Земляные работы, выполняемые ручным способом (5)					
Накладные расходы				$(113,83+0)*0,8*0,9$	0,72 82
Сметная прибыль				$(113,83+0)*0,45*0,85$	0,38 43
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (8)					
Накладные расходы				$(133,04+25,03)*1,05*0,9$	0,95 150
Сметная прибыль				$(133,04+25,03)*0,65*0,85$	0,55 87
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (14, 18, 19)					

Накладные расходы	$(425,74+38)*1,3*0,9$	1,17	543
Сметная прибыль	$(425,74+38)*0,85*0,85$	0,72	334
Строительные металлические конструкции (6, 9, 10, 12)			
Накладные расходы	$(3140,41+127,89)*0,9*0,9$	0,81	2 647
Сметная прибыль	$(3140,41+127,89)*0,85*0,85$	0,72	2 353
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (16)			
Накладные расходы	$(117,06+0,23)*0,9*0,9$	0,81	95
Сметная прибыль	$(117,06+0,23)*0,7*0,85$	0,6	70
Отделочные работы (17)			
Накладные расходы	$(1303,25+0,27)*1,05*0,9$	0,95	1 238
Сметная прибыль	$(1303,25+0,27)*0,55*0,85$	0,47	613
Автомобильные дороги (2, 3, 4)			
Накладные расходы	$(344,46+318,47)*1,42*0,9$	1,28	849
Сметная прибыль	$(344,46+318,47)*0,95*0,85$	0,81	537
Малярные работы при ремонте (20, 21)			
Накладные расходы	$(33,4+0,14)*0,8$	0,8	27
Сметная прибыль	$(33,4+0,14)*0,5$	0,5	17
Итого Накладные расходы	5635	1	5 635
Итого Сметная прибыль	4056	1	4 056
Итого			62 085
Индекс СМР	$62085*(5,46-1)$	5,46	276 899
Итого по перевозке			0
Итого			338 983
НДС	$338984*0,18$	0,18	61 017
Итого			400 000

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ